

K/S Örebro & Haninge, Sverige

c/o Lars Wismann

Syrenvænget 31

3520 Farum

CVR-nr. 25 48 57 85

Årsrapport for perioden

1. januar til 31. december 2017

(18. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den
24. april 2018

dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

K/S Örebro & Haninge, Sverige
c/o Lars Wismann
Syrenvænget 31
3520 Farum

CVR-nr.: 25 48 57 85

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2017

Stiftet: 4. juli 2000

Regnskabsår: 18. regnskabsår

Hjemsted: Furesø

Bestyrelse

Lars Wismann, formand

Revision

Revisionsfirmaet Albrechtsen
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Lindevangs Allé 4
2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter udlejning af selskabets ejendomme beliggende i Örebro og Haninge, Sverige.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Årets værdiregulering af ejendommene er baseret på et estimeret afkastkrav. Afkastet på selskabets ejendom i Örebro udgør 7,0% og afkastet på selskabets ejendom i Haninge udgør 6,0%. Investeringsejendommene er indregnet til en dagsværdi på SEK 158.200.000. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil påvirke den samlede værdi af ejendommene med hhv. DKK -8,4 mio. og DKK +9,8 mio.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2017 udviser et overskud på kr. 4.773.442, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en egenkapital på kr. 53.285.313.

Årets resultat anses for tilfredsstillende og i overensstemmelse med ledelsens forventninger.

Virksomhedens forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

Der forventes et resultat på niveau med indeværende år for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Nettoomsætning		5.341.560	6.356.441
Andre eksterne omkostninger		<u>-3.629.298</u>	<u>-5.481.723</u>
Bruttoresultat		1.712.262	874.718
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>3.496.242</u>	<u>-3.397.434</u>
Resultat før finansielle poster		5.208.504	-2.522.716
Finansielle indtægter		1.694.443	2.755.038
Finansielle omkostninger		<u>-2.129.505</u>	<u>-2.804.475</u>
Årets resultat		<u>4.773.442</u>	<u>-2.572.153</u>
Overført resultat		<u>4.773.442</u>	<u>-2.572.153</u>
		<u>4.773.442</u>	<u>-2.572.153</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme		<u>119.646.661</u>	<u>114.973.575</u>
Materielle anlægsaktiver	2	<u>119.646.661</u>	<u>114.973.575</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>119.646.661</u>	<u>114.973.575</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		249.678	160.938
Andre tilgodehavender		608.523	677.180
Periodeafgrænsningsposter		<u>44.778</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>902.979</u>	<u>838.118</u>
Likvide beholdninger		<u>1.616.550</u>	<u>3.106.075</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.519.529</u>	<u>3.944.193</u>
Aktiver i alt		<u><u>122.166.190</u></u>	<u><u>118.917.768</u></u>

Balance 31. december

	Note	2017 kr.	2016 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		37.700	37.700
Overført resultat		53.247.613	48.474.171
Egenkapital	3	53.285.313	48.511.871
Banker		54.966.989	60.034.701
Investorlån		7.563.000	3.239.557
Deposita		2.558.814	2.633.248
Langfristede gældsforpligtelser	4	65.088.803	65.907.506
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	4	2.722.680	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		252.162	221.411
Anden gæld		817.232	4.276.980
Kortfristede gældsforpligtelser		3.792.074	4.498.391
Gældsforpligtelser i alt		68.880.877	70.405.897
Passiver i alt		122.166.190	118.917.768
Eventualposter m.v.	5		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter til årsrapporten

	<u>2017</u> kr.	<u>2016</u> kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme som følge af ændret valutakurs	<u>3.496.242</u>	<u>-3.397.434</u>
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>3.496.242</u>	<u>-3.397.434</u>
	<u>3.496.242</u>	<u>-3.397.434</u>

2 Materielle anlægsaktiver

	<u>Investeringsejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2017	83.551.204
Tilgang i årets løb	<u>1.176.842</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>84.728.046</u>
Dagsværdireguleringer 1. januar 2017	31.422.371
Årets opskrivninger	<u>3.496.244</u>
Dagsværdireguleringer 31. december 2017	<u>34.918.615</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>119.646.661</u>

Investeringsejendomme er indregnet til dagsværdi baseret på en afkastmodel. Årets værdiregulering af ejendommene er baseret på et estimeret afkastkrav. Afkastet på selskabets ejendom i Örebro udgør 7,0% og afkastet på selskabets ejendom i Haninge udgør 6,0%. Investeringsejendommene er indregnet til en dagsværdi på SEK 158.200.000. Ændring af afkastkravet i opad- eller nedadgående retning med 0,5% vil påvirke den samlede værdi af ejendommene med hhv. DKK -8,4 mio. og DKK +9,8 mio.

Noter til årsrapporten

3 Egenkapital

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2017	37.700	48.474.171	48.511.871
Årets resultat	0	4.773.442	4.773.442
Egenkapital 31. december 2017	37.700	53.247.613	53.285.313

Den samlede stamkapital udgør 400 kommanditandele á kr. 100.000 svarende til kr. 40.000.000.

4 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2017	Gæld 31. december 2017	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banker	60.034.701	57.689.669	2.722.680	44.076.269
Investorlån	3.239.557	7.563.000	0	0
Deposita	2.633.248	2.558.814	0	0
	65.907.506	67.811.483	2.722.680	44.076.269

5 Eventualposter m.v.

Selskabet har ingen eventualforpligtelser.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til banker på t.kr. 57.690 er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2017 udgør t.kr. 119.647. Til sikkerhed for samme kreditor er der tillige stillet sikkerhed i den ikke indbetalte del af stamkapitalen, samt der er givet transport i lejeindtægter fra selskabets ejendomme.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Lars Wismann

Som Bestyrelsesformand NEM ID
PID: 9208-2002-2-568609952672
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2018 kl.: 17:21:34
Underskrevet med NemID

Lars Wismann

Som Dirigent NEM ID
PID: 9208-2002-2-568609952672
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2018 kl.: 17:21:34
Underskrevet med NemID

Bjarne Albrechtsen

Som Revisor NEM ID
RID: 1125298759247
Tidspunkt for underskrift: 03-05-2018 kl.: 17:49:01
Underskrevet med NemID

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: ff68dcf8hNNQ10169761